
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  45   DEL  22/04/2016 
  

 

Oggetto :  APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE 

AL BANDO DI PROMOZIONE EDUCATIVA E CULTURA DELLA REGIONE LOMBARDIA 

 

 

L'anno duemilasedici , addì ventidue del mese di aprile alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.45 del 22/04/2016  ad oggetto : APPROVAZIONE ACCORDO DI 

PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO DI PROMOZIONE EDUCATIVA E 

CULTURA DELLA REGIONE LOMBARDIA 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Premesso che: 

- la Regione Lombardia ha approvato per l’anno 2016 l’invito a presentare progetti di 

promozione educativa e culturale ex L.r. 9/93 con D.D.G. 29 febbraio 2016, n. X/4863; 

 

- ai sensi dell’Invito, il soggetto richiedente può presentare una proposta progettuale con più 

soggetti associati in partenariato che abbiano formalizzato la rete mediante accordo 

specifico; 

 

- l’Invito della Regione Lombardia, con scadenza 28 aprile 2016, “Progetti di promozione 

educativa e culturale” – linea 1: Iniziative di rilevanza regionale di grande impatto sul 

territorio - prevede la possibilità di finanziamento per iniziative per l’attrattività del territorio 

lombardo, valorizzando il patrimonio paesaggistico, e culturale ed iniziative che favoriscano 

la conoscenza e la valorizzazione delle radici, della storia e delle identità culturali dei popoli 

europei; 

 
Considerato che il Comune di Casorate Sempione intende promuovere tramite apposito accordo di 

Partenariato con la Pro Loco di Casorate Sempione e la Parrocchia Beata Vergine Assunta e S. Ilario, il 

progetto “Casorate Sempione: la piccola Inghilterra tra cavalli, brughiera e …fiori”,  comprendente gli eventi 

e le attività di tutti i partner legate al decennale di San Tito; 

 

Visti l’accordo di partenariato, composto da n° 5 articoli e relativi allegati, da sottoscriversi tra il Comune di 

Casorate Sempione, la Pro Loco e la Parrocchia Beata Vergine Assunta e S. Ilario, ed il progetto “Casorate 

Sempione: la piccola Inghilterra tra cavalli, brughiera e …fiori”, agli atti d’ufficio; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine alla 

regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 

 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’apposito accordo di partenariato, agli atti d’ufficio, composto di n. 5 articoli, che 

impegna le parti nella realizzazione del progetto dal titolo “Casorate Sempione: la piccola Inghilterra 

tra cavalli, brughiera e …fiori” da presentare alla Regione Lombardia  in risposta al relativo  Bando 

2016; 

 

2. di incaricare il Sindaco, in qualità di Responsabile Legale dell’Ente, della sottoscrizione del sopra 

citato accordo e della richiesta di contributo alla Regione Lombardia; 

3. di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 

267/2000. 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  45   DEL  22/04/2016 

 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA PARTECIPAZIONE AL 

BANDO DI PROMOZIONE EDUCATIVA E CULTURA DELLA REGIONE LOMBARDIA 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ROBERTA FERRARI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


